PAGE
2

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СПИРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  22 декабря 2011 г

	№
	22/92-3

	п.Спирово

О  рабочей  группе  по  приему  и  проверке  документов, представляемых  кандидатами, избирательными  объединениями

в  территориальную  избирательную  комиссию  Спировского  района
 по  выборам  депутатов  Собрания  депутатов  Спировского района
         В  связи  с  назначением    выборов  депутатов  Собрания  депутатов  Спировского района пятого созыва, в  соответствии  со  статьями  20,28,29,30,34,35,102  Избирательного  Кодекса  Тверской  области от 07.04.2003 №20-ЗО, постановлением избирательной комиссии Тверской области от 11.09.2007 № 01-13/82 «О возложении полномочий  муниципальных  избирательных  комиссий  муниципальных  образования, входящих  в  состав  территории  муниципального  образования  Тверской  области  «Спировский  район, на  территориальную  избирательную  комиссию  Спировского  района»   территориальная  избирательная  комиссия  Спировского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Создать  Рабочую  группу  по  приему  и  проверке  документов, представляемых  кандидатами, избирательными  объединениями  в территориальную  избирательную  комиссию  Спировского района  при проведении    выборов  депутатов  Собрания  депутатов  Спировского  района.
      2. Утвердить  состав  Рабочей  группы.

         - Куликова  Елена  Валентиновна -   секретарь  территориальной  избирательной  комиссии, руководитель группы.

              Члены  группы:

          -    Травкина  Татьяна  Александровна -  заместитель  председателя       территориальной  избирательной  комиссии;

          -    Бонина  Лариса  Александровна  -   член  ТИК Спировского  района;

         3.Утвердить  Положение  о  Рабочей  группе  по  приему  и  проверке  документов, представляемых  кандидатами,  избирательными  объединениями  в  территориальную  избирательную  комиссию Спировского  района  при  проведении   выборов  депутатов  Собрания  депутатов  Спировского  района  (прилагается).
	Председатель территориальной избирательной комиссии
Спировского района

	Т.Б.Крылова

	Секретарь территориальной избирательной комиссии
Спировского района

	Е.В.Куликова

Приложение № 1
              к постановлению Территориальной
 избирательной комиссии
 Спировского района №22/92-3от  22.12.2011г.
Положение

О Рабочей группе по приему и проверки документов представляемых кандидатами, избирательными  объединениями  в территориальную избирательную комиссию Спировского  района по выборам депутатов Собрания  депутатов  Спировского  района   4  марта   2012 г.
1. Общие положения
1.1 Рабочая группа по приему и проверке документов, представляемых кандидатами, избирательными  объединениями в территориальную избирательную комиссию  Спировского  района при проведении выборов депутатов  Собрания  депутатов  Спировского  района   (далее - Рабочая группа) организует работу по приему и проверке документов, представляемых кандидатами, избирательными  объединениями  в территориальную избирательную комиссию Спировского района при проведении выборов депутатов  Собрания  депутатов  Спировского  района.
1.2 Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Федеральным законом  «Об основных гарантиях избирательных прав и нрава на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Тверской области и распоряжениями председателя территориальной избирательной комиссии Спировского района.
1.3 Рабочая группа в своей деятельности использует программно-технические и коммуникационные возможности, представляемые автоматизированной системой  ГАС «Выборы».
1.4 Члены Рабочей группы и привлеченные специалисты, использующие в своей деятельности программно-технические и коммуникационные возможности ГАС «Выборы» и осуществляющие обмен информации с администратором баз данных, обязаны неукоснительно соблюдать требования Федерального закона «О государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы».
По результатам работы и на основании проверки представленных документов рабочая группа готовит и вносит на рассмотрение территориальной избирательной комиссии Спировского  района  проекты постановлений территориальной избирательной комиссии о регистрации либо об отказе в регистрации кандидатов депутатов Собрания  депутатов  Спировского  района, доверенных лиц кандидатов, уполномоченных представителей по финансовым   вопросам  кандидатов, а также по другим вопросам, предусмотренным избирательным Кодексом Тверской области.
2. Задачи и полномочия рабочей группы
2.1 Задачами Рабочей группы является прием и проверка документов, представляемых кандидатами,  избирательными   объединениями  в территориальную избирательную комиссию Спировского  района при проведении выборов депутатов Собрания  депутатов  Спировского  района, на соответствие их требованиям Избирательного кодекса Тверской области, подготовка соответствующих проектов постановлений территориальной избирательной комиссии  Спировского  района.
Для реализации этих задач Рабочая группа:
- принимает представляемые в территориальную избирательную комиссию  Спировского  района  документы, необходимые для рассмотрения территориальной избирательной комиссией вопросов регистрации кандидатов;
- проверяет наличие документов, представленных в соответствии с требованиями избирательного Кодекса Тверской области, полноту и достоверность содержащихся в них сведений;
- принимает подписные листы с подписями избирателей в поддержку выдвинутых кандидатов в депутаты Собрания  депутатов  Спировского  района   и проверяет соблюдение порядка сбора подписей, оформление подписных листов, достоверность сведений об избирателях и подписей избирателей;
- принимает финансовые отчеты кандидатов;
- выдает кандидату, уполномоченным представителям   избирательного  объединения  подтверждения о получении документов в день их поступления в письменной форме.
- организует проверку достоверности сведений, представленных кандидатами,  избирательными объединениями;
- готовит проекты постановлений территориальной избирательной комиссии Спировского  района   по направлениям деятельности рабочей группы;
- готовит материалы, необходимые в случае обжалования постановлений территориальной избирательной комиссии Спировского  района о регистрации       либо об отказе в регистрации кандидатов;

3. Состав и организация деятельности Рабочей группы
3.1 В состав Рабочей группы входят: руководитель Рабочей группы, члены Рабочей группы. Руководитель и члены Рабочей группы назначаются из числа членов территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса.
3.2 Состав Рабочей группы утверждается постановлением территориальной избирательной комиссии Спировского  района. В состав Рабочей группы могут входить привлеченные специалисты на договорной основе.
3.3 Для обеспечения деятельности Рабочей группы привлекаются эксперты из числа специалистов органов внутренних дел  Спировского района  органов юстиции Спировского  района,  межрайонной   Федеральной службы безопасности, военных комиссариатов, специализированных учреждений и организаций, осуществляющих учет населения.
3.4 Количество специалистов, привлекаемых для работы в Рабочей группе, определяется с учетом ее задач, объемом документов, представляемых кандидатами, уполномоченными представителями, а также сроков подготовки материалов, необходимых для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии  Спировского  района и в случае обжалования ее постановлений.